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Eleverne på Magisterium bor trygt og godt under troldmændenes beskyttelse, mens de lærer at bruge magi for at
skabe orden i en kaotisk verden. Eller ... sådan burde det være. Men nu går kaos til modangreb. 
 
Call, Tamara og Aaron har travlt med deres eksamener og de magiske konkurrencer. Men efter et chokerende drab på
en af deres klassekammerater, må de i stedet sætte efter en uhyggelig morder - og selv sætte livet på spil i jagten.De
tre venner opdager hurtigt, at magi kan gøre ufattelig stor skade, hvis den bliver brugt i det ondes tjeneste ... og ikke
bliver stoppet i tide.
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Venskab, magi og kampen mellem det gode og det onde er
omdrejningspunktet i ’Bronzenøglen’, som er tredje del af Magisterium-serien.
Klassisk fantasy når det er bedst.

Jeg er kæmpestor fan af Harry Potter (http://www.litteratursiden.dk/noget-der-
ligner/noget-der-ligner-harry-potter) og ’Magisterium-serien’ er det tætteste jeg
kommer på bøgerne om min ynglings troldmand, uden at de virker som
efterligninger eller omskrivninger. De har deres helt eget handlingsforløb og
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univers, og jeg er begejstret for begge dele. Universet er unikt, hvilket ellers kan
være svært i en tid med rigtig mange fantasyudgivelser, og det fungerer virkelig
godt med skolen under jorden.

Call, Tamara og Aaron skal begynde på deres tredje år på magernes skole,
Magisterium. Året starter med en fest, hvor de tre venner bliver hyldet som helte
sammen med Calls far. De har nemlig en gang for alle overvundet dødens
fjende, Constantine Madden. Men har de nu også det, eller lever hans sjæl
stadig videre i Call? Det er det store spørgsmål. Under festen mister en elev livet,
og Call og Aaron, der begge er Makarer, magere der kan kontrollere kaosmagi,
tager del i jagten på morderen. Det er sjældent, at der er to store Makarer i en
generation, men det skal snart vise sig, at der er endnu en, og den tredje er ikke
på de godes side. Det er svært for de tre venner at regne ud, hvem de kan stole
på. Efter en forrygende jagt lykkes det Call og Aaron på et hængende hår at
fange fjenden og selv at overleve.

Bogen er sprængfyldt med handling fra start til slut, så siderne vender sig selv.
Historien er virkelig velskrevet i et flydende og meget beskrivende sprog, der gør
den velegnet også til de yngre læsere af klassisk fantasy. Personerne er
realistiske og tydelige, de kunne være dine egne klassekammerater og lærere.
Plottet er også meget vellykket, og det giver plads til flere eventyr med de tre
venner i de efterfølgende to bind. Bogen er desuden meget flot og skal nok
tiltrække fantasylæsere i alle aldre. Forsiden er virkelig pæn, men der er også
gjort rigtig meget ud af første opslag og titelsiden, og der er fantastiske
blyantstegninger ved starten af hvert kapitel. Kombineret med de tykke sider og
den gode typografi er det en rigtig lækker bog.

Jeg vil anbefale ’Magisterium-serien’ til alle, der elsker en god, klassisk
fantasyfortælling. Den er så velskrevet og spændende, at både børn og voksne
vil få en rigtig god læseoplevelse. Jeg glæder mig meget til fjerde bind, og jeg
synes, der er alt for lang tid, til den udkommer i 2018.

 Andre bøger af Holly Black
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